



Katowice, 9 kwietnia 2020 r.  
KT RD.3037.49.2020.WDO  
INT.6.0003-0179/20  
KT-RD.KW-00401/20

**Szanowny Pan**  
**Bartłomiej Kowalski**  
**Radny Sejmiku**  
**Województwa Śląskiego**

### **Temat: inwestycje na terenie gminy Wielowieś**

W odpowiedzi na interpelację nr INT.6.0003-0179/20 Pana Radnego z dnia 23 marca 2020r. dotyczącą inwestycji na terenie gminy Wielowieś wyjaśniam.

**MARSZAŁEK**  
**WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO**

**Jakub Chelstowski**

Urząd Marszałkowski  
Województwa Śląskiego  
ul. Ligonia 46  
40-037 Katowice

TELEFON +48 32 20 78 290  
FAKS +48 32 20 78 291

marszal@slaskie.pl  
slaskie.pl  
powstania.slaskie.pl

1. Budowa przepustu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907 na odcinku Kieleczka – Czarnków.

Na zlecenie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach opracowany został projekt obejmujący rozbiórkę starego i budowę nowego mostu (w Pana piśmie nazwanego przepustem) nad ciekim bez nazwy zlokalizowanego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907 w miejscowości Kieleczka. Dnia 30.08.2019 r. uzyskano decyzję o zezwoleniu na realizację ww. inwestycji drogowej. Szacunkowy koszt budowy to 4 mln zł.

2. Budowa sygnalizacji świetlnej przy drodze wojewódzkiej nr 901 na wysokości ul. Wolnej w miejscowości Wielowieś.

Zarząd Dróg Wojewódzkich rozpatrywał wniosek Gminy dotyczący budowy ww. sygnalizacji świetlnej dwukrotnie w 2018 r. i w marcu 2020 r. W 2018 r. przeprowadzona została uproszczona analiza ruchu wraz z pomiarem ruchu pieszego. Analiza nie potwierdziła zasadności budowy sygnalizacji świetlnej w ww. lokalizacji. W marcu 2020 r. Zarząd Dróg Wojewódzkich ponownie przeprowadził wizję w terenie, która nie wykazała zmian w warunkach ruchu drogowego w przedmiotowej lokalizacji powodujących konieczność budowy sygnalizacji świetlnej.

3. Montaż wyświetlaczy prędkości na drodze wojewódzkiej nr 907 w miejscowości Błężejowice.

W dniu 30.03.2020r. w przedmiotowej lokalizacji zamontowane zostały dwa urządzenia do wskazywania prędkości rzeczywistej (wyświetlacze prędkości). Obecnie trwa procedura związana z ich odbiorem. Planowany termin włączenia pełnej funkcjonalności urządzeń to 10.04.2020 r.

4. Przebudowa skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 901 i 907 w miejscowości Wielowieś. Wniosek dotyczący przebudowy ww. skrzyżowania poprzez budowę ronda, sygnalizacji świetlnej lub zastosowanie innego rozwiązania.

W wyniku przeprowadzonych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich wizji stwierdzono, że na przedmiotowym skrzyżowaniu występują dobre warunki widoczności, a ruch odbywa się płynnie. Jeżeli zdaniem Gminy Wielowieś na ww. skrzyżowaniu występują problemy i zagrożenia dla bezpieczeństwa ruchu to powinna je zidentyfikować z uwzględnieniem aktualnej statystyki zdarzeń drogowych i przedstawić.

5. Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 907 na odcinku Kieleczka – Tworóg celem dostosowania jej szerokości do wymogów warunków technicznych.

Z informacji uzyskanych z Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach wynika, że stan techniczny drogi wojewódzkiej na przedmiotowym odcinku jest dobry, jednak ze względu na nienormatywną szerokość jezdni oraz znaczny udział samochodów ciężarowych w strukturze ruchu pojazdów zasadna byłaby przebudowa drogi. Szacunkowy koszt przebudowy przedmiotowego odcinka o długości 7,6 km wraz z wykonaniem dokumentacji projektowej to 56 mln zł.

6. Zakończenie przebudowy drogi wojewódzkiej 901 na odcinku Sieroty – Zacharzowice Kolonia oraz Wielowieś – granica Województwa.

Z informacji uzyskanych w Zarządzie Dróg Wojewódzkich wynika, że na wykonanie remontu nawierzchni wraz z naprawą poboczy i rowów odcinka o długości 3,8 km Sieroty – Zacharzowice niezbędne jest zabezpieczenie środków finansowych na poziomie ok. 8,4 mln zł. W przypadku kompleksowej przebudowy przedmiotowego odcinka drogi wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej jest to koszt rzędu 31,5 mln zł.

Odnosnie odcinka Wielowieś – granica Województwa wg oceny stanu technicznego przeprowadzonej przez Zarząd Dróg Wojewódzkich nie jest konieczny remont całego odcinka. Wykonanie remontu można rozważyć na odcinku o długości około 4 km od granicy Województwa do miejscowości Kieleczka (okolice skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 901 i 907). Szacunkowy koszt remontu to 9 mln zł.

Ze względu na zaistniałą sytuację sanitarno – epidemiologiczną, która spowodowała konieczność przeznaczenia zwiększonych środków na zadania realizowane przez jednostki Województwa Śląskiego świadczące usługi z zakresu ochrony zdrowia, przewidywane zmniejszenie dochodów Województwa Śląskiego oraz konieczność dokończenia zadań już realizowanych, w szczególności tych, które realizowane są z udziałem środków Unii Europejskiej w chwili obecnej nie jest możliwe wskazanie konkretnych terminów, w których możliwe będzie przystąpienie do robót związanych z budową przepustu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907 na odcinku Kieleczka-Czarnków, przebudową drogi wojewódzkiej nr 907 na odcinku Kieleczka – Tworóg, remontem/przebudową drogi wojewódzkiej nr 901 na odcinku Sieroty Zacharzowice Kolonia i od granicy Województwa do miejscowości Kieleczka. Wymienione przez Pana Radnego inwestycje zostały zbilansowane i będą brane pod uwagę podczas analiz możliwości realizacji nowych zadań drogowych i ustalaniu ich priorytetów

Z poważaniem

Otrzymują:            Adresat,  
(do wiadomości)    kopia a/a

MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO  
Józef Cieliszowski